
Завње које се стиче завршеком студијског програма

Статус предмета

обавезни/изборни Предавања Вјежбе 

1 Вајање 1 17ЛУВ1 обавезни 15 15 3

2 Графика 1 17ЛУГ1 обавезни 30 15 4

3 Енглесики језик 1 17ЛУЕЈ1 обавезни 30 0 2

4 Историја умјетности старог вијека 1 17ЛУИУСВ1 обавезни 15 15 2

5 Пластична анатомија 1 17ЛУПА1 обавезни 30 15 3

6 Сликарске технике и материјали 1 17ЛУСТМ1 обавезни 30 15 3

7 Теорија простора 1 17ЛУТП1 обавезни 15 0 1

8 Цртање 1 17ЛУЦ1 обавезни 120 45 12

1 Вајање 2 17ЛУВ2 обавезни 15 15 3

2 Цртање 2 17ЛУЦ2 обавезни 120 45 12

3 Графика 2 17ЛУГ2 обавезни 30 15 4

4 Енглесики језик 2 17ЛУЕЈ2 обавезни 30 0 2

5 Историја умјетности старог вијека 2 17ЛУИУСВ2 обавезни 15 15 2

6 Пластична анатомија 2 17ЛУПА2 обавезни 30 15 3

7 Теорија простора 2 17ЛУТП2 обавезни 15 0 1

8 Сликарске технике и материјали 2 17ЛУСТМ2 обавезни 30 15 3

1 Вечерњи акт 1 17ЛУВА1 обавезни 30 15 3

2 Графика 3 17ЛУГ3 обавезни 30 15 3

3 Психологија 17ЛУП обавезни 30 0 2

4 Историја умјетности средњег вијека 1 17ЛУИУСРВ1 обавезни 30 0 2

5 Пластична анатомија 3 17ЛУПА3 обавезни 30 15 3

6 Сликарске технике и материјали 3 17ЛУСТМ3 обавезни 30 15 3

7 Цртање и сликање 1 17ЛУЦИС1 обавезни 120 45 12

8 Увод у интермедијалну умјетност 1 17ЛУУИУ1 обавезни 15 15 2

1 Вечерњи акт 2 17ЛУВА2 обавезни 30 15 3

2 Графика 4 17ЛУГ4 обавезни 30 15 3

3 Увод у интермедијалну умјетност 2 17ЛУУИУ2 обавезни 15 15 2

4 Цртање и сликање 2 17ЛУЦИС2 обавезни 120 45 12

5 Историја умјетности средњег вијека 2 17ЛУИУСРВ2 обавезни 30 0 2

6 Педагогија 17ЛУПЕД обавезни 30 0 2

7 Пластична анатомија 4 17ЛУПА4 обавезни 30 15 3

8 Сликарске технике и материјали 4 17ЛУСТМ4 обавезни 30 15 3

1 Интермедијална умјетност 1 17ЛИУИУ1 обавезни 120 45 12

2 Теорија нових медија 1 17ЛИУТНМ1 обавезни 30 15 4

3 Увод у дигиталне медије 1 17ЛИУУДМ1 обавезни 30 15 3

4 Естетика 1 17ЛУЕ1 обавезни 30 0 2

5 Историја умјетности новог вијека 1 17ЛУИУНВ1 обавезни 30 15 2

6 Методика ликовног образовања 1 17ЛУМЛО1 обавезни 15 15 2

7 Сликање - изборни 1 17ЛИУС1и изборни 30 30 5

8 Амбијенталне умјетничке праксе 1 17ЛУАУП1 изборни 30 30 5

9 Перформанс и видео умјетност 1 17ЛУПВУ1 изборни 30 30 5
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10 Графика - изборни 1 17ЛУГ1и изборни 30 30 5

1 Интермедијална умјетност 2 17ЛИУИУ2 обавезни 120 45 12

2 Теорија нових медија 2 17ЛИУТНМ2 обавезни 30 15 4

3 Увод у дигиталне медије 2 17ЛИУУДМ2 обавезни 30 15 3

4 Естетика 2 17ЛУЕ2 обавезни 30 0 2

5 Историја умјетности новог вијека 2 17ЛУИУНВ2 обавезни 30 15 2

6 Методика ликовног образовања 2 17ЛУМЛО2 обавезни 15 15 2

7 Сликање - изборни 2 17ЛИУС2и изборни 30 30 5

8 Амбијенталне умјетничке праксе 2 17ЛУАУП2 изборни 30 30 5

9 Перформанс и видео умјетност 2 17ЛУПВУ2 изборни 30 30 5

10 Графика - изборни 2 17ЛУГ2и изборни 30 30 5

1 Психологија стваралаштва 1 17ДПС1 обавезни 30 0 2

2 Интермедијална умјетност 3 17ЛИУИУ3 обавезни 120 45 12

3 Теорија нових медија 3 17ЛИУТНМ3 обавезни 30 15 3

4 Историја модерне умјетности 1 17ЛУИМУ1 обавезни 30 0 2

5 Методика ликовног образовања 3 17ЛУМЛО3 обавезни 15 15 2

6 Фотографија 1 17ЛУФ1 обавезни 30 15 4

7 Сликање - изборни 3 17ЛУИС3и изборни 30 30 5

8 Амбијенталне умјетничке праксе 3 17ЛУАУП3 изборни 30 30 5

9 Графика - изборни 3 17ЛУГ3и изборни 30 30 5

10 Графички дизајн - изборни 1 17ЛУГД1и изборни 30 30 5

11 Зидно сликарство - изборни 1 17ЛУЗСЛ1и изборни 30 30 5

12 Перформанс и видео умјетност 3 17ЛУПВУ3 изборни 30 30 5

1 Психологија стваралаштва 2 17ДПС2 обавезни 30 0 2

2 Интермедијална умјетност 4 17ЛИУИУ4 обавезни 120 45 12

3 Теорија нових медија 4 17ЛИУТНМ4 обавезни 30 15 3

4 Историја модерне умјетности 2 17ЛУИМУ2 обавезни 30 0 2

5 Методика ликовног образовања 4 17ЛУМЛО4 обавезни 15 15 2

6 Фотографија 2 17ЛУФ2 обавезни 30 15 4

7 Сликање - изборни 4 17ЛУИС4и изборни 30 30 5

8 Амбијенталне умјетничке праксе 4 17ЛУАУП4 изборни 30 30 5

9 Графика - изборни 4 17ЛУГ4и изборни 30 30 5

10 Графички дизајн - изборни 2 17ЛУГД2и изборни 30 30 5

11 Зидно сликарство - изборни 2 17ЛУЗСЛ2и изборни 30 30 5

12 Перформанс и видео умјетност 4 17ЛУПВУ4 изборни 30 30 5
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Завње које се стиче завршеком студијског програма

Статус предмета

обавезни/изборни Предавања Вјежбе 

1 Техника високе штампе 1 17ЛГТВШ1 обавезни 45 15 4

2 Цртање и графика 1 17ЛГЦГ1 обавезни 90 30 12

3 Вајање 1 17ЛУВ1 обавезни 15 15 3

4 Историја умјетности старог вијека 1 17ЛУИУСВ1 обавезни 15 15 2

5 Пластична анатомија 1 17ЛУПА1 обавезни 30 15 3

6 Сликарске технике и материјали 1 17ЛУСТМ1 обавезни 30 15 3

7 Теорија простора 1 17ЛУТП1 обавезни 15 0 1

8 Енглесики језик 1 17ЛУЕЈ1 обавезни 30 0 2

1 Технике високе штампе 2 17ЛГТВШ2 обавезни 45 15 4

2 Цртање и графика 2 17ЛГЦГ2 обавезни 90 30 12

3 Вајање 2 17ЛУВ2 обавезни 15 15 3

4 Енглесики језик 2 17ЛУЕЈ2 обавезни 30 0 2

5 Теорија простора 2 17ЛУТП2 обавезни 15 0 1

6 Сликарске технике и материјали 2 17ЛУСТМ2 обавезни 30 15 3

7 Историја умјетности старог вијека 2 17ЛУИУСВ2 обавезни 15 15 2

8 Пластична анатомија 2 17ЛУПА2 обавезни 30 15 3

1 Технике дубоке штампе 1 17ЛГТДШ1 обавезни 45 15 5

2 Цртање и графика 3 17ЛГЦГ3 обавезни 90 30 12

3 Вечерњи акт 1 17ЛУВА1 обавезни 30 15 3

4 Историја умјетности средњег вијека 1 17ЛУИУСРВ1 обавезни 30 0 2

5 Психологија 17ЛУП обавезни 30 0 2

6 Пластична анатомија 3 17ЛУПА3 обавезни 30 15 3

7 Сликарске технике и материјали 3 17ЛУСТМ3 обавезни 30 15 3

1 Технике дубоке штампе 2 17ЛГТДШ2 обавезни 45 15 5

2 Цртање и графика 4 17ЛГЦГ4 обавезни 90 30 12

3 Вечерњи акт 2 17ЛУВА2 обавезни 30 15 3

4 Историја умјетности средњег вијека 2 17ЛУИУСРВ2 обавезни 30 0 2

5 Педагогија 17ЛУПЕД обавезни 30 0 2

6 Пластична анатомија 4 17ЛУПА4 обавезни 30 15 3

7 Сликарске технике и материјали 4 17ЛУСТМ4 обавезни 30 15 3

1 Сликање 1 17ЛГСЛ1 обавезни 45 15 4

2 Фотографија 1 17ЛГФ1 обавезни 30 15 3

3 Цртање и графика 5 17ЛГЦГ5 обавезни 90 30 12

4 Естетика 1 17ЛУЕ1 обавезни 30 0 2

5 Историја умјетности новог вијека 1 17ЛУИУНВ1 обавезни 30 15 2

6 Методика ликовног образовања 1 17ЛУМЛО1 обавезни 15 15 2

7 Интермедијална умјетност 1 17ЛУИУ1 изборни 30 30 5

8 Вечерњи акт 3 17ЛГВА3 изборни 30 30 5

9 Илустарација 1 17ЛГИ1 изборни 30 30 5

1 Сликање 2 17ЛГСЛ2 обавезни 45 15 4

2 Фотографија 2 17ЛГФ2 обавезни 30 15 3

3 Цртање и графика 6 17ЛГЦГ6 обавезни 90 30 12

4 Естетика 2 17ЛУЕ2 обавезни 30 0 2

5 Историја умјетности новог вијека 2 17ЛУИУНВ2 обавезни 30 15 2

6 Методика ликовног образовања 2 17ЛУМЛО2 обавезни 15 15 2

7 Интермедијална умјетност 2 17ЛУИУ2 изборни 30 30 5

8 Вечерњи акт 4 17ЛГВА4 изборни 30 30 5

9 Илустарација 2 17ЛГИ2 изборни 30 30 5

1 Графички дизајн 1 17ЛГГД1 обавезни 30 15 3
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2 Сликање 3 17ЛГСЛ3 обавезни 45 15 4

3 Цртање и графика 7 17ЛГЦГ7 обавезни 90 30 12

4 Историја модерне умјетности 1 17ЛУИМУ1 обавезни 30 0 2

5 Методологија ликовног образовања 3 17ЛУМЛО3 обавезни 15 15 2

6 Психологија стваралаштва 1 17ЛУПС1 обавезни 30 0 2

7 Вечерњи акт 5 17ЛГВА5 изборни 30 30 5

8 Фотографија 3 17ЛГФ3 изборни 30 30 5

9 Интермедијална умјетност 3 17ЛУИУ3 изборни 30 30 5

1 Графички дизајн 2 17ЛГГД2 обавезни 30 15 3

2 Сликање 4 17ЛГСЛ4 обавезни 45 15 4

3 Цртање и графика 8 17ЛГЦГ8 обавезни 90 30 12

4 Историја модерне умјетности 2 17ЛУИМУ2 обавезни 30 0 2

5 Методологија ликовног образовања 4 17ЛУМЛО4 обавезни 15 15 2

6 Психологија стваралаштва 2 17ЛУПС2 обавезни 30 0 2

7 Вечерњи акт 6 17ЛГВА6 изборни 30 30 5

8 Фотографија 4 17ЛГФ4 изборни 30 30 5

9 Интермедијална умјетност 4 17ЛУИУ4 изборни 30 30 5
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Завње које се стиче завршеком студијског програма

Статус предмета

обавезни/изборни Предавања Вјежбе 

1 Вајање 1 17ЛУВ1 обавезни 15 15 3

2 Графика 1 17ЛУГ1 обавезни 30 15 4

3 Енглесики језик 1 17ЛУЕЈ1 обавезни 30 0 2

4 Историја умјетности старог вијека 1 17ЛУИУСВ1 обавезни 15 15 2

5 Пластична анатомија 1 17ЛУПА1 обавезни 30 15 3

6 Сликарске технике и материјали 1 17ЛУСТМ1 обавезни 30 15 3

7 Теорија простора 1 17ЛУТП1 обавезни 15 0 1

8 Цртање 1 17ЛУЦ1 обавезни 120 45 12

1 Вајање 2 17ЛУВ2 обавезни 15 15 3

2 Цртање 2 17ЛУЦ2 обавезни 120 45 12

3 Графика 2 17ЛУГ2 обавезни 30 15 4

4 Енглесики језик 2 17ЛУЕЈ2 обавезни 30 0 2

5 Историја умјетности старог вијека 2 17ЛУИУСВ2 обавезни 15 15 2

6 Пластична анатомија 2 17ЛУПА2 обавезни 30 15 3

7 Теорија простора 2 17ЛУТП2 обавезни 15 0 1

8 Сликарске технике и материјали 2 17ЛУСТМ2 обавезни 30 15 3

1 Вечерњи акт 1 17ЛУВА1 обавезни 30 15 3

2 Графика 3 17ЛУГ3 обавезни 30 15 3

3 Психологија 17ЛУП обавезни 30 0 2

4 Историја умјетности средњег вијека 1 17ЛУИУСРВ1 обавезни 30 0 2

5 Пластична анатомија 3 17ЛУПА3 обавезни 30 15 3

6 Сликарске технике и материјали 3 17ЛУСТМ3 обавезни 30 15 3

7 Цртање и сликање 1 17ЛУЦИС1 обавезни 120 45 12

8 Увод у интермедијалну умјетност 1 17ЛУУИУ1 обавезни 15 15 2

1 Вечерњи акт 2 17ЛУВА2 обавезни 30 15 3

2 Графика 4 17ЛУГ4 обавезни 30 15 3

3 Увод у интермедијалну умјетност 2 17ЛУУИУ2 обавезни 15 15 2

4 Цртање и сликање 2 17ЛУЦИС2 обавезни 120 45 12

5 Историја умјетности средњег вијека 2 17ЛУИУСРВ2 обавезни 30 0 2

6 Педагогија 17ЛУПЕД обавезни 30 0 2

7 Пластична анатомија 4 17ЛУПА4 обавезни 30 15 3

8 Сликарске технике и материјали 4 17ЛУСТМ4 обавезни 30 15 3

1 Зидно сликарство 1 17 ЛСЗСЛ1 обавезни 30 15 4

2 Сликање 1 17ЛССЛ1 обавезни 120 45 12

3 Цртање 1 17ЛСЦ1 обавезни 30 15 3

4 Естетика 1 17ЛУЕ1 обавезни 30 0 2

5 Историја умјетности новог вијека 1 17ЛУИУНВ1 обавезни 30 15 2

6 Методика ликовног образовања 1 17ЛУМЛО1 обавезни 15 15 2

7 Амбијенталне умјетничке праксе 1 17ЛУАУП1 изборни 30 30 5

8 Интермедијална умјетност 1 17ЛУИУ1 изборни 30 30 5

9 Графика - изборни 1 17ЛУГ1и изборни 30 30 5

10 Перформанс и видео умјетност 1 17ЛУПВУ1 изборни 30 30 5

1 Зидно сликарство 2 17ЛСЗСЛ2 обавезни 30 15 4

2 Сликање 2 17ЛССЛ2 обавезни 120 45 12

3 Цртање 2 17ЛСЦ2 обавезни 30 15 3

4 Естетика 2 17ЛУЕ2 обавезни 30 0 2

5 Историја умјетности новог вијека 2 17ЛУИУНВ2 обавезни 30 15 2

6 Методика ликовног образовања 2 17ЛУМЛО2 обавезни 15 15 2

7 Амбијенталне умјетничке праксе 2 17ЛУАУП2 изборни 30 30 5

8 Интермедијална умјетност 2 17ЛУИУ2 изборни 30 30 5

9 Графика - изборни 2 17ЛУГ2и изборни 30 30 5

10 Перформанс и видео умјетност 2 17ЛУПВУ2 изборни 30 30 5
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1 Сликање 3 17ЛССЛ3 обавезни 120 45 12

2 Цртање 3 17ЛСЦ3 обавезни 30 15 3

3 Историја модерне умјетности 1 17ЛУИМУ1 обавезни 30 0 2

4 Методика ликовног образовања 3 17ЛУМЛО3 обавезни 15 15 2

5 Психологија стваралаштва 1 17ЛУПС1 обавезни 30 0 2

6 Фотографија 1 17ЛУФ1 обавезни 30 15 4

7 Амбијенталне умјетничке праксе 3 17ЛУАУП3 изборни 30 30 5

8 Интермедијална умјетност 3 17ЛУИУ3 изборни 30 30 5

9 Графика - изборни 3 17ЛУГ3и изборни 30 30 5

10 Зидно сликарство - изборни 1 17ЛСЗСЛ1и изборни 30 30 5

11 Перформанс и видео умјетност 3 17ЛУПВУ3 изборни 30 30 5

12 Графички дизајн - изборни 1 17ЛУГД1и изборни 30 30 5

1 Сликање 4 17ЛССЛ4 обавезни 120 45 12

2 Цртање 4 17ЛСЦ4 обавезни 30 15 3

3 Историја модерне умјетности 2 17ЛУИМУ2 обавезни 30 0 2

4 Методика ликовног образовања 4 17ЛУМЛО4 обавезни 15 15 2

5 Психологија стваралаштва 2 17ЛУПС2 обавезни 30 0 2

6 Фотографија 2 17ЛУФ2 обавезни 30 15 4

7 Амбијенталне умјетничке праксе 4 17ЛУАУП4 изборни 30 30 5

8 Интермедијална умјетност 4 17ЛУИУ4 изборни 30 30 5

9 Графика - изборни 4 17ЛУГ4и изборни 30 30 5

10 Зидно сликарство - изборни 2 17ЛСЗСЛ2и изборни 30 30 5

11 Перформанс и видео умјетност 4 17ЛУПВУ4 изборни 30 30 5

12 Графички дизајн - изборни 2 17ЛУГД2и изборни 30 30 5
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Завње које се стиче завршеком студијског програма

Статус предмета

обавезни/изборни Предавања Вјежбе 

1 Историја умјетности старог вијека 17ЛГДИУСВ обавезни 30 0 2

2 Основе графичких комуникација 1 17ЛГДОГК1 обавезни 30 15 4

3 Основе дигиталних медија 1 17ЛГДОДМ1 обавезни 15 15 2

4 Пластична анатомија 1 17ЛГДПА1 обавезни 30 15 4

5 Теорија форме и простора 1 17ЛГДТФП1 обавезни 15 15 1

6 Цртање 1 17ЛГДЦ1 обавезни 90 30 11

7 Графика 1 17ЛУГ1 обавезни 30 15 4

8 Енглесики језик 1 17ЛУЕЈ1 обавезни 30 0 2

1 Историја умјетности средњег вијека 17ЛГДИУСВ обавезни 30 0 2

2 Основе графичких комуникација 2 17ЛГДОГК12 обавезни 30 15 4

3 Основе дигиталних медија 2 17ЛГДОДМ2 обавезни 15 15 2

4 Пластична анатомија 2 17ЛГДПА2 обавезни 30 15 4

5 Теорија форме и простора 2 17ЛГДТФП2 обавезни 15 15 1

6 Цртање 2 17ЛГДЦ2 обавезни 90 30 11

7 Енглесики језик 2 17ЛУЕЈ2 обавезни 30 0 2

8 Графика 2 17ЛУГ2 обавезни 30 15 4

1 Цртање и сликање 1 17ЛГДЦИС1 обавезни 45 30 6

2 Фотографија 1 17ЛГДФ1 обавезни 30 15 3

3 Писмо и типографија 1 17ЛГДПТ1 обавезни 30 15 4

4 Историја умјетности новог вијека 1 17ЛГДИУНВ1 обавезни 30 0 2

5 Графички дизајн 1 17ЛГДГД1 обавезни 60 45 9

6 Графика 3 17ЛГДГ3 обавезни 30 15 4

7 Психологија 17ЛУП обавезни 30 0 2

1 Цртање и графика 4 17ЛГЦГ4 обавезни 90 30 12

2 Цртање и сликање 2 17ЛГДЦИС2 обавезни 45 30 6

3 Фотографија 2 17ЛГДФ2 обавезни 30 15 3

4 Писмо и типографија 2 17ЛГДПТ2 обавезни 30 15 4

5 Историја умјетности новог вијека 2 17ЛГДИУНВ2 обавезни 30 0 2

6 Графички дизајн 2 17ЛГДГД2 обавезни 60 45 9

7 Графика 4 17ЛГДГ4 обавезни 30 15 4

8 Педагогија 17ЛУПЕД обавезни 30 0 2

1 Анимација 1 17ЛГДА1 обавезни 45 30 7

2 Визуелне комуникације 17ЛГДВК обавезни 30 15 3

3 Дизајн штампаних медија 1 17ЛГДДШМУ1 обавезни 60 45 9

4 Историја модерне умјетности 1 17ЛГДИМУ1 обавезни 30 0 2

5 Теорија дизајна 17ЛГДТД обавезни 30 0 2

6 Естетика 1 17ЛУЕ1 обавезни 30 0 2

7 Графика 5 - изборни 17ЛГДГ5и изборни 30 30 5

8 Интермедијална умјетност 1 - изборни 17ЛГДИМУ1и изборни 30 30 5

9 Сликање 1 - изборни 17ЛГДС1и изборни 30 30 5

1 Анимација 2 17ЛГДА2 обавезни 30 15 3

2 Дизајн књиге 17ЛГДДШМ2 обавезни 15 0 3

3 Дизајн штампаних медија 2 17ЛГДС1и обавезни 60 45 9

4 Историја модерне умјетности 2 17ЛГДИМУ2 обавезни 30 0 2

5 Корпоративни дизајн 17ЛГДКД обавезни 45 15 6

6 Естетика 2 17ЛУЕ2 обавезни 30 0 2

7 Графика 6 - изборни 17ЛГДГ6и изборни 30 30 5

8 Интермедијална умјетност 2 - изборни 17ЛГДИМУ2и изборни 30 30 5

9 Сликање 2 - изборни 17ЛГДС1и изборни 30 30 5
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1 Дизајн плаката 1 17ЛГДДП1 обавезни 45 15 4

2 Дизајн тржишних комуникација 17ЛГДДТК обавезни 45 15 4

3 Индустријски дизајн 1 17ЛГДИД1 обавезни 30 15 3

4 Методика ликовног образовања 1 17ЛГДМЛО1 обавезни 15 15 2

5 Дизајн амбалаже и паковања 1 17ЛГДАП1 обавезни 60 30 9

6 Анимација 3 17ЛГДА3 изборни 30 15 4

7 Графички роман 17ЛГДГР изборни 30 15 4

8 Примјењена фотографија 17ЛГДПФ изборни 30 15 4

9 Сценографија и костимографија 17ЛГДСК изборни 30 15 4

1 Брендирање 17ЛГДБ обавезни 45 15 4

2 Дизајн дигиталних медија 17ЛГДДДМ обавезни 45 15 4

3 Илустрација 17ЛГДИ обавезни 30 15 3

4 Методика ликовног образовања 2 17ЛГДМЛО2 обавезни 15 15 2

5 Дизајн амбалаже и паковања 2 17ЛГДАП2 обавезни 60 30 9

6 Анимација 4 17ЛГДА4 изборни 30 15 4

7 Дизајн плаката 2 17ЛГДДП2 изборни 30 15 4

8 Индустријски дизајн 2 17ЛГДИД2 изборни 60 15 4

9 Историја филма 17ЛГДИФ изборни 30 15 4
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